来宾市2010年职称英语考试09年11月18日－12月4日报名职称

英语考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E6_9D_A5_

E5_AE_BE_E5_B8_822_c91_645596.htm 报名方式：网上报名、

网上缴费或现场确认缴费方式 报名时间：2009年11月18日

－12月4日 报名网址：广西人事考试中心 现场缴费：2009年12

月1日－4日可到广西人事考试中心考务部办理现场确认缴费

手续 准 考 证：2010年3月18日后可登陆广西人事考试中心网

站打印准考证关于2010年度专业技术人员职称外语等级考试

有关问题的通知桂职办[2009]132号各市人事局,自治区直属有

关单位、中直（军队）驻桂有关单位职改办（人事、干部处

）： 根据人力资源和社会保障部办公厅《关于印发2010年度

专业技术人员资格考试计划及有关问题的通知》（人社厅

发[2009]117号）及人力资源和社会保障部人事考试中心《关

于做好2010年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考

务工作的通知》（人考中心函[2009]63号）精神，结合广西实

际，现将我区2010年度专业技术人员职称外语等级统一考试

的有关事项通知如下： 一、2010年全国职称外语等级考试时

间 3月28日上午 9:00－11:00 二、2010年全国职称外语等级考试

语种 职称外语等级考试设英语、日语、俄语、德语、法语及

西班牙语6个语种，每个语种分A、B、C三个级别，其中英语

各级别分为综合、理工和卫生3个专业，其他语种不分专业。

各级别、专业的试题全部为客观题，在答题卡上作答。报考

人员可根据自己所从事的专业工作，任选一个语种参加考试

，报考英语等级考试的考生可自选考何种专业。 三、职称外

语考试等级 （一）申报正高级专业技术资格的考A级（县级

的考B级）；来源：www.100test.com （二）申报副高（一档高

）级专业技术资格的考B级（县级的考C级）； （三）申报中

级专业技术资格的考C级。 四、根据自治区职称改革工作领

导小组《关于进一步完善职称外语考试有关问题的通知》（

桂职改[2007]1号）、《关于印发〈广西壮族自治区职称外语

和计算机应用能力考试免试暂行规定〉的通知》（桂职

办[2004]4号）的精神，专业技术人员免试职称外语和可不参

加考试的有关条件如下： （一）任现职以来符合下列条件之

一者，可免试职称外语 1、出国留学，取得国家认可的留学

经历者。 2、到国外做访问学者一年或连续在国外进修一年

以上的专业技术人员。 3、经专门的语言培训，无需专职翻

译独立开展专业技术工作的援外工作一年以上者。 4、获得

博士学位者；在国内属国民教育且获得硕士学位者；参加选

拔国家公派留学人员的外语水平考试（简称WSK），成绩

达55分者；参加托福考试（简称TOEFL）成绩达到450分以上

者；参加全国出国培训备选人员外语水平考试（简称BFT）

成绩120分以上者；参加雅斯考试（IELTS）成绩达5.0分以上

者；参加国家大学英语水平考试，成绩通过六级者。 （二）

经2名同行正高级职称的专家和1名外语正高级职称专家鉴定

，所在单位审核，符合下列条件之一者，可免试职称外语 1

、申报副高（一档高）级职称，在国内外公开出版过署名外

文专著、译著5万印刷符号以上（均为个人执笔撰写或翻译数

，译文包括汉译外和外译汉，下同）者；申报正高级职称，

在国内外公开出版过署名外文专著、译著7万印刷符号以上者

。 2、国外公开发行刊物上用外文发表本专业论文1篇以上者

；在国内公开发行刊物外文版上发表本专业论文2篇以上者。

3、翻译的本专业新知识、新理论，在本行业广泛推广应用的

。 （三）符合下列条件之一者，可不参加职称外语考试 1、

获省（部）级以上专业技术荣誉称号者。来源：考试大 2、

获省（部）级社会科学三等奖、自然科学研究系列（自然科

学奖、发明奖、科技进步奖）三等奖以上证书的主要完成人

。 3、获国家发明专利一项以上的主要完成人。 （四）任现

职以来属下列条件之一者，经行业认可，可不参加职称外语

考试 在地市以下单位（含地市单位），连续5年在野外从事

农业、林业、水利、采矿、测绘、勘探、铁路施工、公路施

工等专业技术工作的。 （五）符合下列条件之一者，可不参

加职称外语考试 1、连续从事专业技术工作15年以上，距法定

退休年龄5周年以下者。 2、工龄满25年，连续从事专业技术

工作20年以上者。 3、在企业从事专业技术工作连续15年申报

中级专业技术资格，连续20年申报高级专业技术资格者。 4、

在乡镇以下单位从事专业技术工作的。 5、从事具有中国特

色、民族传统的临床中医药、民族医药、工艺美术、古籍整

理、历史时期考古等专业技术工作的。 6、取得外语专业大

专以上学历并从事本专业工作，申报职称有第二外语要求的

。 （六）审批程序 1、符合免试和可不参加职称外语考试条

件的，由个人申请，填写《广西壮族自治区职称外语考试免

试审批表》、《广西壮族自治区专业技术人员可不参加外语

考试免试审批表》（见附表一、二），并提供获奖证书或相

关证件原件，所在单位职改部门核实，并在复印件上签名盖

章。 2、审批表由申请人所在单位核实，并签署意见，再由

所属市、区直厅局职改办审核，并签署意见。 五、考务工作

安排 （一）报考职称外语等级考试，采用网上报名、网上缴

费或现场确认缴费方式，区直单位、各市人员报考按属地管

理原则进行。 （二）全区报名截止时间为2009年12月4日 1、

网上报名时间：2009年11月18日至12月4日（全天24小时），

报考人员可在上述时间登陆广西人事考试中心网

站www.gxpta.com.cn，点击“网上报名”栏目进入报名系统。

2、各市要按照自治区报名截止时间，做好考试报名的有关工

作。 （三）报名手续 1、报考职称外语由本人上网填写《职

称外语考试报名表》，上传一寸正面免冠近照（具体操作按

网上“照片上传说明”进行）。 区直单位报名点已开通网上

缴纳考试费业务（具体操作按“网上缴费说明”进行），报

考人员不需要到现场即可完成报名程序。为了方便网上缴费

不成功的报考人员， 2009年12月1日至4日 （上午9:00－12:00

、下午1:30－5:00） 报考人员可到广西人事考试中心考务部（

南宁市金洲路33号、广西人才大厦三楼）办理现场确认缴费

手续。 报考人员若未按规定时间进行网上缴费或现场确认缴

费的视为放弃报名。 2、网上报名共分十五个现场确认地点

，各市的报考人员在网上填表时应根据自己所在地正确选择

“现场确认地点”， “现场确认地点”一经选择将不能修改

。自治区直属单位的报考人员应选择“广西人事考试中心”

现场确认点。 3、按自治区物价局、自治区财政厅桂价

费[2005]33号文规定，报考人员缴纳考试费每人50元。按每

人27元留给各市作为组织考试费用，其余上缴广西人事考试

中心，作为组织考试、阅卷及上缴国家考试费用。 （四）各

市务必于2009年12月10日前上报外语考试用书订单（见附表

三），2010年1月25日前上报试卷预订单（统一使用考务管理

系统中的试卷需求表式样）及上缴考试费用,2010年3月15日前

上报考场数据。 （五）2010年3月18日后报考人员可登陆广西

人事考试中心网站打印准考证（必须打印出照片,自贴照片无

效），考试时必须携带本人身份证、准考证才允许进入考场

。 六、其他问题的说明 （一）职称外语各语种考试大纲未作

修改，仍可继续使用。 （二）2010年职称外语考试用书

在2009年版的基础上做了调整和修订，并附有2009年相应语

种等级考试试卷和试题分析。职称英语考试用书随书赠送辅

导光盘。 （三）考生应考时，可携带一本正式出版的一般通

用的公共外语词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外

语等级考试编写的词典、词汇汇编等）、2B铅笔、橡皮、黑

色墨水笔。各种通讯器材与其他物品不得带入考场。 七、职

称外语等级考试涉及面广，社会关注程度高，各级人事（职

改）部门要加强对考试的组织管理，一定要按照原人事部下

发的《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（3号

令）及有关规定的要求，采取措施，严格考试纪律，认真做

好各个环节的考务工作，确保考试工作健康有序地进行。 八

、各市、各部门应及时将本通知精神传达到所属单位的专业

技术人员。各级人事部门要按照属地管理原则认真做好驻地

中央和区直所属单位的专业技术人员考试报名及考试组织工

作，确保有关专业技术人员如期报名参加考试。 相关推荐：

广西壮族自治区职称外语考试免试审批表 广西人员可不参加

职称外语考试审批表 广西2010年职称英语考试09年11月18日

－12月4日报名 桂林市2010年外语教材预订及领取通知

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com